**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]  
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam  
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]  
s[ecundu]m Curia[m]**

**Mazzolini, Silvestro**

**[Augsburg], 31. Okt. 1510**

**VD16 M 1750**

Jn die Natiuitat[is] d[omi]ni Ad missa[m] maiore[m] Tex. eua[ng]. Jo. primo

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70429)

# In die Natiuitatis domini

mysterijs alios docere. Cetera q̄ dici possent circa hoc euangelijū literaliter pate-  
re faciliter possunt ex dictis.

In die Natiuitatis dñi Ad missam maiore Tex. euā. Jo. primo

**I**n principio erat verbū  
et de<sup>9</sup> erat verbū. Hoc  
erat in principio apud  
deū. Quia p̄ ipm̄ facta sunt et sine  
ipso vita erat: et vita erat lux hō  
minū. Et lux in tenebris lucet:  
et tenebre eā nō cōprehēderūt.  
Fuit hō missus a deo: cui nomē  
erat iohannes. Hic venit in testi-  
monijū vt testimonijū phiberet  
de lumine vt oēs crederent p̄ il-  
lū. Nō erat ille lux: sed vt testi-  
monijū phiberet de lumie. Erat  
lux q̄ illū inat oēs hoīez venie-  
tē i hūc mundū. In mōdo erat et  
mund<sup>9</sup> p̄ ipm̄ factus est: et mun-  
dus eum nō cognouit. In p̄p̄a  
venit et sui eum nō receperunt.  
Quorūq̄ at̄ receperūt euz dedit  
eis p̄tate filios dei f̄t̄t̄ his qui  
credūt in noīe eius. Qui non ex  
sanguinib<sup>9</sup>: neq̄ ex volūate car-  
nis: neq̄ ex volūate viri sed ex  
deo nati sunt. Et verbuz caro fa-  
ctum est et habitauit in nobis. et  
vidim<sup>9</sup> gl̄iam eius: gloriā quasi  
vni geniti a patre plenum gra-  
tie et veritatis.

**I**n principio erat

verbū) r̄c. Joā. j. Joānes euā-  
gelista dicit est aq̄la: q̄ ceteris  
euāgelistis alti<sup>9</sup> insonuit: et  
maxime in p̄nti euāgelio qd̄ dicit p̄nci-  
paliter in duas pres. In p̄ma em̄ agit de  
ip̄bi diuinitate. In scda de ei<sup>9</sup> hūanitate:

ip̄bi (fuit hō missus a deo) Prima ps diuisi-  
dit in duas. Prima em̄ manifestat ip̄bum  
q̄ntū ad eius essentia. Scdo q̄ntū ad ei<sup>9</sup>  
potentia: ip̄bi (omnia p̄ ip̄m facta sunt)

Quantū ad p̄mū soluit Joan. iij. mis-  
rabiles q̄stiones. Prima em̄ q̄stio que de  
verbo formari p̄t est: quādo erat verbū  
scz ab eterno vel ex tpe: et hāc soluit dicēs  
(in p̄ncipio erat verbū) Pro intellectu  
aut solutiōis declaremus tria verba posita  
in d̄: que sunt: Verbū: In principio: et  
Erat. Sciendū est ergo q̄ fm̄ Aug u.  
xy. lib. de trinitate. et Damal. j. lib. in nō  
bis est triplex verbum. s̄ intelligibile: quo-  
rem ip̄am p̄ suas specie cogitamus: fm̄ q̄  
homo actualiter sibi ip̄i q̄dammodo loquit  
intuendo qd̄ latebat in memoria. Et istū  
verbū nihil aliud est q̄ cōceptus mētis q̄  
est quedā imago rei existentis extra ani-  
mā quā imaginem intellectus format: vt  
possit i ea videre rē cuius est imago: etiā  
si talis res non sit p̄sens: imo etiā si nullo  
modo sit existēs in rez natura. Est scdo  
verbū imaginabile: q̄ specie vocis p̄ferent  
de apud nos formamus. Est et tertio ver-  
bū sensibile: fm̄ qd̄ vocē ip̄am p̄ferimus.  
Cū p̄mo verbo habet similitudinē verbum  
eternaliter genitū: cū scdo p̄o verbū vt in  
carnari p̄sum. Cū tertio aut ip̄m verbū  
incarnari inq̄uz incarnatū. Unde sicut  
dicit Aug. vbi sup̄: nec verbū imaginabi-  
le nec verbū vocale gerit similitudinē verbi  
increati: sed solū verbū intelligibile. Nec  
aut similitudo p̄t arrēdi q̄ ad hoc: qz sicut  
verbū intelligibile in nobis habz exp̄ssaz  
similitudinē: imo est exp̄ssa similitudo illius  
rei que latebat in memoria: ita verbū dei  
est exp̄ssa similitudo patris. Et sic in ver-  
bo faciēda r̄sponsum: nec aliqd̄ facim<sup>9</sup>  
qd̄ nō p̄us verbo mētali nobis loquamur  
ita de<sup>9</sup> nihil facit qd̄ nō p̄us in verbo dis-  
posuit. Et om̄ia ista habent ab Aug. vbi  
sup̄. Est etiā q̄ntū ad hoc similitudo: qz si-  
cut filius dei emanat a p̄ter: est ista emā-  
natio intellectualis: nō materialis: ita ver-  
bū emanat ab itelligere nō materialiter  
sed intellectualit. Est et similitudo iter ver-  
bū creatū et increatū q̄ ad emanatiōem: et  
emanatiōis modū: seu imaterialitatē. et q̄  
ad emanatiōis similitudinē: qz vtrūq̄ ip̄bū est